

Compras Mensais Exercício – 2025

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia

Janeiro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebi.	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000218/2024-73	02/01/2025	02/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.017.490	Carga de gás líquido de Petroléo 13 kg.	Unid	3	R\$ 129,59	R\$ 388,77
						Vasilhame para condic. de água mineral 20L.	Unid	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
0040.000080/2023-21	19/12/2024	02/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	SAFE SUPPLY & IT SUPRIMENTO S LTDA	000.001.791	Cinto PQ3 abdominal 3 argolas.	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
0040.067825/2022-51	05/12/2024	07/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA	2803	Placa de rede.	Unid	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
0040.067825/2022-51	20/12/2024	03/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA	2505	Plug conector RJ45 macho Cat 6.	Unid	7	R\$ 55,38	R\$ 387,66
0040.000080/2023-21	27/12/2024	08/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	R C SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	561	Óculos de segurança fumê Plastcor Minotauro.	Unid	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
						Capacete segurança tipo B branco Libus Genesis Plástico (suspensão).	Unid	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Capacete segurança tipo B vermelho Libus Genesis Plástico (suspensão).	Unid	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
						Fita zebrada Plastcor 200mts.	RI	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
0040.000218/2024- 73	15/01/2025	17/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10896	Áçúcar Barralcool 2kg	Pct	30	R\$ 7,88	R\$ 236,40
						Água mineral Lindagua 500ml.	Garrafa	600	R\$ 0,98	R\$ 588,00
						Água mineral Minalinda com gás 500ml.	Garrafa	120	R\$ 1,44	R\$ 172,80
						Café Brasileiro vácuo 500G.	Pct	200	R\$ 23,03	R\$ 4.606,00
						Coador de café pano 15x18cm.	Unid	12	R\$ 17,15	R\$ 205,80
						Colher refeição Cristal com 50 unid Rio Plastic.	Unid	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
						Flanela amarelo Dantex 58x40cm.	Unid	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00
						Garfo p/refeição Cristal com 50 und Rio Plastic.	Unid	50	R\$ 3,44	R\$ 172,00
						Garrafa térmica de mesa inox pressão	Unid	12	R\$ 118,37	R\$ 1.420,44

Compras Mensais Exercício – 2025

						1,8 LT. Prato desc. 15cm com 100 und Cristalcopo.	Unid	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00
0040.067825/2022-51	29/01/2025	29/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	000.002.096	Adaptador USB 3.0 Wifi.	Unid	3	R\$ 123,45	R\$ 1.234,50

Compras Mensais Exercício – 2025

Fevereiro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.067825/2022-51	29/01/2025	04/02/2025	Pregão Eletrônico - SRP	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	000.013.180	Rede cabo MPT U/UTP CAT6 CMX azul.	Unid	3	R\$ 688,55	R\$ 2.065,65
0040.000218/2024-73	15/02/2025	19/02/2025	Pregão Eletrônico - SRP	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	2068	Saco para lixo 100L REF c/100 75X105 RAVA .	Pct	45	R\$ 62,00	R\$ 2.790,00
0040.000218/2024-73	19/02/23025	19/02/2025	Pregão Eletrônico - SRP	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	2073	Garrafa Térmica 1L.	Unid	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
						Papel toalha Mili c/2rolos.	Unid	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
						Prato desc 18cm1X10 CRISTALCOPO.	Unid	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00
0040.000218/2024-73	10/02/2025	12/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	340	Conjunto de potes para mantimentos em plástico com tampa, 5 peças, 8L,5L,3L,1,5L E 1L.	Kit	5	R\$ 41,59	R\$ 207,95
						Panela de pressão c/ valv de segurança e tampa c/ sist fecha est, capac de 7 litros.	Unid	1	R\$ 131,66	R\$ 131,66
						Canecão de aluminio e cabo de madeira 3 litros.	Unid	2	R\$ 32,45	R\$ 64,90

Compras Mensais Exercício – 2025

						Canecão de alumínio e cabo de madeira 4,5 litros.	Unid	2	R\$ 45,81	R\$ 91,62
						Guardanapo, folha dupla, 32,5x32,5 cm pct 50 FL.	Pct	100	R\$ 9,06	R\$ 906,00
						Bandeja plástica, 20x38x2,6 cm retangular .	Unid	20	R\$ 9,43	R\$ 188,60
						Saco plástico para lixo tipo lona 200 litros, pct com 100 und 14 micras, cor preto.	Pct	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00

Março

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000285/2024-98	18/03/2025	18/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	385	Eletrodo revestido AWS-E 7018.	Kg	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
						Chapa de aço grossa.	Kg	750	R\$ 15,20	R\$ 11.400,00
0040.000218/2024-73	20/03/2025	21/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.017.716	Carga de gás liq.de petróleo 13 kg.	Unid	1	R\$ 129,59	R\$ 129,59
						Água mineral minalinda 20L.	Unid	45	R\$ 8,75	R\$ 393,75
0040.067825/2022-51	17/01/2025	21/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	DANIEL ROSA LOPES	503	HD 3.5".	Cx	2	R\$ 898,72	R\$ 1.797,44

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000285/2024-98	18/03/2025	21/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	384	<p>Tubo aço galvanizado com costura.</p> <p>Cabo de cobre, flexível 2,5 mm.</p> <p>Cabo de cobre, flexível 4 mm.</p> <p>Cabo de cobre, flexível 6 mm.</p> <p>Eletroduto PVC flexível corrugado, amarela de 32 mm.</p> <p>Fita isolante adesiva antichama em rolo de 19mmX 20m.</p> <p>Tinta acrílica Premium para piso, cor cinza.</p> <p>Tinta acrilica Standard, cor branca.</p> <p>Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo U simples.</p>	<p>Mt</p> <p>Mt</p> <p>Mt</p> <p>Mt</p> <p>M</p> <p>Unid</p> <p>L</p> <p>L</p> <p>Unid</p>	<p>66</p> <p>300</p> <p>100</p> <p>300</p> <p>100</p> <p>10</p> <p>90</p> <p>90</p> <p>88</p>	<p>R\$ 114,93</p> <p>R\$ 2,38</p> <p>R\$ 3,95</p> <p>R\$ 5,68</p> <p>R\$ 4,84</p> <p>R\$ 10,00</p> <p>R\$ 19,72</p> <p>R\$ 19,24</p> <p>R\$ 4,56</p>	<p>R\$ 7.585,38</p> <p>R\$ 714,00</p> <p>R\$ 395,00</p> <p>R\$ 1.704,00</p> <p>R\$ 484,00</p> <p>R\$ 100,00</p> <p>R\$ 1.774,80</p> <p>R\$ 1.731,60</p> <p>R\$ 401,28</p>

Compras Mensais Exercício – 2025

						Bucha de Nylon sem aba S8, c/parafuso de 4,80x50 mm em aço zincado com rosca soberba.	Unid	200	R\$ 0,41	R\$ 82,00
						Rolo de espuma poliester, 23cmx68 mm.	Unid	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00

Abril

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000218/2024-73	07/04/2025	07/04/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.017.809	Água mineral minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
0040.000218/2024-73	19/04/2025	23/04/2025	Pregão Eletrônico - SRP	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	2567	Copo Descartável Cristalcop 180 ml.	Unid	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00

Maio

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000030/2025-14	07/05/2025	08/05/2025	Pregão Eletrônico - SRP	CASA DOS FILTROS RONDÔNIA LTDA	000.003.218	Filtro carvão ativado 9" C.R.	Unid	18	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
						Refil carvão ativado 9" C.R.	Unid	75	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000218/2024-73	09/05/2025	09/05/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.017.912	Carga de gás líquido de Petroléo 13 kg.	Unid	2	R\$ 129,59	R\$ 259,18
						Água mineral minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
0040.000285/2024-98	15/05/2025	15/05/2025	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	491	Disjuntor termomagnetico para trilho, bipolar, 40 A.	Unid	7	R\$ 43,53	R\$ 304,71
						Disjuntor termomagnetico para trilho, tripolar, 63 A.	Unid	4	R\$ 64,70	R\$ 258,80
						Fita isolante de borracha autofusão, usi ate 69 KV, 19mm.	M	30	R\$ 1,36	R\$ 40,80
						Torneira plástica de mesa, bica móvel para cozinha ½”.	Unid	10	R\$ 30,49	R\$ 304,90
						Torneira plástica para tanque ½” para mangueira.	Unid	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00
						Lâmpada led bivolt branca.	Unid	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
						Toalheiro plástico para papel toalha interfolhado.	Unid	25	R\$ 66,36	R\$ 1.659,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Sifão plástico extensível universal, tipo copo.	Unid	20	R\$ 17,56	R\$ 351,20
						Saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatório 800 a 1500 ml.	Unid	25	R\$ 63,74	R\$ 1.593,50
						Fita veda rosca, rolo de 18 mm.	Unid	10	R\$ 7,28	R\$ 72,80

Junho

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000285/2024-98	02/06/2025	03/06/2025	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	514	Cantoneira em aço carbono.	M	18	R\$ 37,94	R\$ 682,92
						Cumeeira normal para telha ondulada de fibrocimento.	Unid	7	R\$ 51,51	R\$ 360,57
						Tinta borracha clorada, semi brilho, qualquer cor.	L	36	R\$ 56,01	R\$ 2.016,36
						Microesfere de vidro para sinalização horizontal.	KG	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
						Eletrodo revestimento.	Unid	15	R\$ 22,67	R\$ 340,05

Compras Mensais Exercício – 2025

						Fechadura espelho para porta externo em aço inox.	Unid	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
						Enxada estreita 25x23 cm com cabo.	Unid	6	R\$ 62,08	R\$ 372,48
						Pá de lixo plástica, cabo longo.	Unid	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
0040.000218/2024-73	05/06/2025	05/06/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.017.986	Água mineral minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
						Carga de gás líquido de Petróleo 13 kg.	Unid	2	R\$ 129,59	R\$ 259,18
0040.000280/2024-65	09/06/2025	09/06/2025	Pregão Eletrônico - SRP	J.P GALDINO PASSOS	30	Papel bobinado, papel térmico, aplicação relógio de ponto. Comp. 300x48.	Unid	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00
						Bobina térmica para PDV. 80x 40x 48.	Unid	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
						Mouse pad, borracha, antiderrapante, com apoio de punho em gel, cor preto.	Unid	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
						Prancheta em	Unid	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						plástico, oficial universal c/21 réguas laterais, prendedor metálico, cor cristal transparente.				
						Estilete com corpo reforçado revestido em borracha termoplástica com lâmina reta.	Unid	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
						Régua em alumínio 30cm.	Unid	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
						Agenda, tipo planner semnal,192 páginas 242x150mm.	Unid	15	R\$ 51,50	R\$ 772,50
						Flanela limpeza, material algodão, cor amarela, tamanho único.	Unid	15	R\$ 4,07	R\$ 61,05
						Caneta marca texto amarelo.	Unid	30	R\$ 3,55	R\$ 106,50
						Fita dupla face transparente, 3M.	Unid	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
						Cláviculário, material chapa em aço, comp. 52x46x16, capacidade 100 chaves.	Unid	2	R\$ 384,81	R\$ 769,62

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000280/2024-65	11/06/2025	24/06/2025	Pregão Eletrônico - SRP	RISSE & TRINDADE LTDA	6140	Extrator de grampo.	Unid	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
						Pasta sanfonada 12 divisória.	Unid	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
						Elástico de látex nº18 amarelo.	Unid	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
						Grampo para grampeador, 26/6 galvanizado.	Unid	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50
						Corretivo em fita 5mmx5.	Unid	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50
						Cola bastão, atóxica, incolor.	Unid	50	R\$ 2,16	R\$ 108,00
						Lapiseira técnica 1.7 mm.	Unid	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
						Alfinete para mapa tipo taça.	Unid	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
						Caneta marca texto rosa.	Unid	30	R\$ 3,68	R\$ 110,40
						Caneta marca texto verde.	Unid	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
0040.000285/2024-98	26/06/2026	26/06/2026	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	544	Pasta L A/4 transparente.	Unid	50	R\$ 1,07	R\$ 53,50
						Tela de aço soldada nervurada.	M2	150	R\$ 34,15	R\$ 5.122,50
						Lona plástica extra	MT2	200	R\$ 2,24	R\$ 448,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						forte preta.				
--	--	--	--	--	--	--------------	--	--	--	--